
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: APPALTO SPECIFICO AGGIUDICATO DALL’AZIENDA SANITARIA ZERO 
PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI E DI SERVIZI ACCESSORI IN AMBITO 
DI CARTELLA CLINICA ED ENTERPRISE IMAGING PER LE AA.SS. REGIONE 
PIEMONTE, DI CUI ALL’ACCORDO QUADRO SANITÀ DIGITALE – SISTEMI 
INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI – ID 2202 – LOTTO 1CIG DI RIFERIMENTO 
8765571A03 “CARTELLA CLINICA ED ENTERPRISE IMAGING – NORD”. PNRR – M6C2 
1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 
DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO)
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA DEDALUS ITALIA SPA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE F.F. SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale n. 807 del 13/10/2023 e n. 935 del 
29/11/2023 di rettifica, con le quali si è provveduto, in adesione alle risultanze dell’appalto 
specifico aggiudicato dall’Azienda Sanitaria Zero per l’affidamento di servizi applicativi e di 
servizi accessori in ambito di cartella clinica ed enterprise Imaging per le  AA.SS. Regione 
Piemonte, di cui all’accordo quadro Sanità digitale – Sistemi Informativi Clinico Assistenziali 
– ID 2022 – LOTTO 1 cig di riferimento 8765571A03 “CARTELLA CLINICA ED 
ENTERPRISE IMAGING – NORD” CUP B16G22017610006 CIG DERIVATO 
A01B06DA2B”

DATO ATTO CHE, nello specifico, oggetto della fornitura è quanto segue:
 Framework per la gestione centralizzata e la governance di livello regionale dei dati 

clinici prodotti dai Pronto Soccorso e 118 di Regione Piemonte;
 Cruscotto di controllo per l’analisi ed il monitoraggio, tramite calcolo di indicatori, 

dell’attività e della performance dell’intera Rete di Emergenza – Urgenza regionale, a 
partire dai dati clinici raccolti nel Framework di gestione dei dati clinici;

 Portale Web pubblico regionale per la visualizzazione in tempo reale dello stato di 
occupazione dei Pronto Soccorso, a partire dai dati clinici raccolti dal framework di 
gestione dei dati clinici;

 Sistema di supporto alla rete ICTUS di Regione Piemonte in grado di acquisire ed 
elaborare l’imaging prodotto localmente (principalmente TAC perfusionale, TCP) e 
supportato da algoritmi di AI certificati e/o validati, che costituisca supporto decisionale 
nel corretto indirizzamento tempestivo dei pazienti colpiti da ictus verso le Stroke Unit 
site nei centri hub appartenenti alla Rete Regionale;

PRESO ATTO CHE aggiudicataria del suddetto AQ è la RTI costituita fra Dedalus Italia 
S.P.A., impresa mandataria capogruppo, e le mandanti:
 ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L., Via Achille Grandi n. 4 - Cernusco sul Naviglio 

(MI), C.F. e numero d'iscrizione 00282140029,
 EXPLEO ITALIA S.P.A., Via Simone Martini n. 143/145 - Roma (RM), C.F. e numero 

d'iscrizione 05551171001,
 EBIT S.R.L., Via Enrico Melen n. 77 - Genova (GE), C.F. e numero d'iscrizione 

02283810998,
 EHT SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI, Viale Africa n. 31 - Catania (CT), C.F. e 

numero d'iscrizione 04323210874,
 HEALTHWARE GROUP S.R.L., Piazza Abate Conforti n. SNC - Salerno (SA), C.F. e 

numero d'iscrizione 07854130635,
 SINAPSYS S.R.L., Via Padre Semeria n. 65 - Roma (RM), C.F. e numero d'iscrizione 

02454200797,
 CONSORZIO DIGISALUS S.C.A.R.L., Via Paolo Di Dono n. 73 - Roma (RM), C.F. e 

numero d'iscrizione 16235251002,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE:
 L’importo complessivo dell’affidamento a carico di questa ASL VCO è di € 254.861,29 

IVA 22% compresa, coperti dal finanziamento PNRR;
 In data 13/12/2023 è stato stipulato il Contratto Esecutivo con il predetto RTI;

VISTA la nota trasmessa da azienda Zero in data 26 febbraio 2024 acquisita al protocollo 
az.le n.13817/24 con la quale venivano trasmessi:
 Il SAL economico periodo ottobre – dicembre 2023,
 La ripartizione per CUP degli importi,
 Il cronoprogramma aggiornato del progetto DEA/PS e del progetto Rete Ictus,
 La relazione sullo stato delle attività;

VISTA la fattura n. DEDE2400818 del 17/04/2024 emessa dalla ditta Dedalus Italia S.P.A., 
registrata in data 08/05/2024 con il n. FE 2024-11538, per l’importo di € 45.113,01 
compresa IVA, importo al netto della quota sospesa come previsto al punto 11.1 del 
contratto esecutivo;

PRESO ATTO CHE:
 L’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 

accertato dal DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INAIL n.43908311;
 L’appaltatore ha presentato dichiarazione di titolare effettivo in data 06/05/2024;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 45.113,01 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: Aut. 2024/318 - sub 5 Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2024 (Fondi 
PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare detta fattura per un importo pari a € 45.113,01 IVA 
compresa;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che:
 A seguito della documentazione trasmessa da Azienda Zero in data 26/02/2024, 

documentazione citata in premessa e qui richiamata quale parte integrante del 
dispositivo, consegue e risulta il regolare avanzamento della fornitura in oggetto;

 L’aggiudicatario risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali, come 
accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL n. 43908311;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 L’impresa ha presentato dichiarazione di titolare effettivo in data 06/05/2024.

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della fattura emessa dalla ditta Dedalus Italia 
S.P.A., registrata in data 08/05/2024 con il n. FE-2024-11538, per un importo pari ad € 
45.113,01 IVA compresa, importo al netto della quota sospesa come previsto al punto 
11.1 del contratto esecutivo.

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR – DGR 25-5186 del 14.06.2022 – Ripartizione risorse
Autorizzazione 2024/318 - sub 5 
Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2024
Centro di costo: G96AT PNRR -  parco tecnologico e digitale.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010,
 il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG DERIVATO A01B06DA2B,
 il CUP è B16G22017610006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-13T08:02:21+0000
	Andrea Chiodi




